2019 年末应交税费 25,508.44 元，调增 2019 年税金及附加 2,733.05 元；

调增 2020年年初未分配利润 172,462.26元。

5、新特电气公司因收入跨期导致应收账款减值损失进行调整。影响金

额如下：调减 2019年末应收账款 9,898.54元，调减 2019年信用减值损失

9,898.54元；调减 2020年年初未分配利润 9,898.54元。

6、新特电气公司因将收入调整到正确的会计期间，而使得相应成本结

转调整到正确的会计期间。影响金额如下：调增 2019年营业成本 82,263.47

元，调减 2019 年末存货 82,263.47 元；调减 2020 年年初未分配利润

82,263.47元。

7、新特电气公司根据可抵扣暂时性差异重新计算递延所得税资产。影

响金额如下：调增 2018年末递延所得税资产 750.00元，调减 2018年所得

税费用 750.00 元；调增 2019 年年初未分配利润 750.00 元，调减 2019 年

所得税费用 185,685.88元，调增 2019年末递延所得税资产 186,435.88元；

调增 2020年年初未分配利润 186,435.88元。

8、新特电气公司依据上述调整重新计算所得税费用。影响金额如下：

调增 2019年所得税费用 12,810.33元，调增 2019年末应交税费 12,810.33

元；调减 2020年年初未分配利润 12,810.33元。

公告编号：2021-011

9、新特电气公司依据上述调整重新计算计提的盈余公积。影响金额如

下：调减 2018年末盈余公积 425.00元；调增 2019年年初未分配利润 425.00

元，调减 2019年末盈余公积 228.33元；调增 2020年年初未分配利润 228.33

元。

10、新特电气公司依据上述调整重新计算加权平均净资产收益率、扣

除非经常性损益后加权平均净资产收益率。影响金额如下：调减 2019年加

权平均净资产收益率 0.16，调减 2019 年扣除非经常性损益后加权平均净

资产收益率 0.15。

11、新特电气公司依据上述调整重新计算现金流量表补充资料。影响金

额如下：调增 2018年资产减值准备 5,000.00元，调减 2018年递延所得税

资产减少 750.00元；调增 2019年信用减值损失 1,242,702.51元，调减递

延所得税资产减少 185,685.88元，调增 2019年存货的减少 82,263.47元，

调减经营性应付项目的增加 159,651.93元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目

2018年 12 月 31日和 2018年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 665,167,548.85 45,750.00 665,213,298.85 0.01%

负债合计 97,108,278.95 50,000.00 97,158,278.95  0.05%

未分配利润 215,975,002.96 -3,825.00 215,971,177.96  0.00%

归属于母公司所有者权

益合计
570,426,946.23   -4,250.00  570,422,696.23  0.00%

少数股东权益 -2,367,676.33 0 -2,367,676.33 -

公告编号：2021-011

所有者权益合计 568,059,269.90 -4,250.00 568,055,019.90 0.00%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
10.07 0 10.07 -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
8.70 0 8.70 -

营业收入 246,688,578.78 0 246,688,578.78 -

净利润 56,878,347.08 -4,250.00 56,874,097.08 -0.01%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
57,089,806.58 -4,250.00 57,085,556.58 -0.01%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
49,350,511.79 -4,250.00 49,346,261.79 -0.01%

少数股东损益 -211,459.50 0 -211,459.50 -

项目

2019年 12 月 31日和 2019年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计
691,280,357.7

3
-945,559.40 690,334,798.33 -0.14%

负债合计 73,056,250.03 38,318.77 73,094,568.80 0.05%

未分配利润
259,606,068.4

4
-983,649.84 258,622,418.60 -0.38%

归属于母公司所有者权

益合计

618,224,107.7

0
-983,878.17 617,240,229.53 -0.16%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计
618,224,107.7

0
-983,878.17 617,240,229.53 -0.16%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
11.60 -0.16 11.44 -1.38%

公告编号：2021-011

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
10.41 -0.15 10.26 -1.44%

营业收入
270,725,375.8

9
175,195.31 270,900,571.20 0.06%

净利润 68,974,345.76 -979,628.17 67,994,717.59 -1.42%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
68,999,233.49 -979,628.17 68,019,605.32 -1.42%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
61,944,805.51 -979,628.17 60,965,177.34 -1.58%

少数股东损益 -24,887.73 0 -24,887.73 -

八、 备查文件目录

（一）《新华都特种电气股份有限公司第四届董事会第五次会议决议》；

（二）《新华都特种电气股份有限公司第四届监事会第五次会议决议》。

（三）《关于新华都特种电气股份有限公司 2020年度财务报表前期差错更

正的专项说明》

新华都特种电气股份有限公司

董事会

2021年 4月 28日